Ecquid clarius, Actionem revocatoriam ex Capite Fideicommissi, ad forum feudale non pertinere?

Neque adeo obstant Præjudicia Causarum, ad Judicia feudalia remissarum, velut in Causa v. Hees. Hic enim lis cæpta supponitur, ibi non. Hic itaque tritum illud subintrat: ubi cæptum semel iudicium, ibi & finem accipere debet (l. 30. ff. de Judic.) & lis ubi cæpta, ibi quoque terminari debet.

Unde

Sententia publ. d. 25. Oct. 1765.

In Sachen Johann Carl Friederich von Eberstein genannt Bühring wider weyl. Dris. Joh. Ulrich Gülchen nachgelassene Erben, Citat. ad vidend. revocari vel vindicari decimas cum appertinentiis fideicommissio obnoxias ideoque nulliter alienatas sicque condemnari, una cum restitutione fructuum perceptorum & percipiendorum, ut & refusione damni, expensarum, nec non citat. ad assistendum. Ist die respective durch Dr. Hofmann und Dr. von Zwielerlein eingewandte Exceptio Fori hiemit verworffen: darauf was beide Theile in der Hauptsache, und in Befolg der Urtheil vom 17. Jul. 1749. zu handeln vermeynen, Zeit 2. D. p. t. & p. v. U. w. angefehrt; dann ist besagtem Dr. Hofmann nach Absterben Dr. Wahlin, Nahmens deren hinterlassenen Erben in obgedachter Frist eine neue Vollmacht beyzubringen aufgegeben.

OBSER.

OBSERVATIO MCCXLIV.

Citatus ad assistendum Causam in eo statu accipere tenetur, in quo est: nec reus conventus, Citatione illi insinuata, pro lubitu a lite recedere potest, velut prædium litigiosum citato cedendo.

Nil equidem verius, quam quod per litis denunciationem reus conventus a Processu non liberetur, sed nihilominus condemnari possit; etsi denunciatus litem sponte in se suscipiat, & denunciantis dimissionem ex lite petat, nisi id actore consentiente fiat. (arg. l. 1. C. ubi in rem actio). Etsi vero hic consentiat, si tamen continentia Causæ ratione cæpti litigii fundat Jurisdictionem, illa conservanda; consequenter reus conventus ex lite dimittendus non est.

Insuper citatus ad assistendum ei æquiparandus est, qui ad interveniendum compellitur. Interveniens autem Causam eo in statu accipere tenetur, in quo est, per notoria.

Quibus principiis quoque superstructa est, Sententia in Causa Observ. præc. publicata.

OBSERVATIO MCCLXV.

De prævalentia Causæ ex administratione piorum locorum præ Causa Dotis in Concursu Creditorum.

De prævalentia Causæ in Concursu Creditorum, & fundamento Prælationis eorundem, ejusque æstimatione egi Obs. MXI.

Præcipua principia ibi deducta non deferere, comprobant Rationes decidendi sequentes, eo magis notatu dignæ, quod b. LUDOVICI Fiscum ratione Debiti primipilaris in secunda Classe collocet. (a).